
南 保 発 第１号 
令和６年５月２０日 

地区連合自治会町内会長 各位 

社会を明るくする運動南区推進委員会 

第７４回「社会を明るくする運動」南区推進大会の 
ご出席のお願いとちらし掲示依頼について 

時下ますます益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また、日頃より更生保護活動に対し格別のご理解ご協力を賜り、深く感謝いたします。 
さて、本年も法務省主唱、「社会を明るくする運動」を全国各地で展開する時期となりま

した。 
 南区では貴会のご協力の下「罪を犯した人の更生を願い、犯罪の無い社会を目指して地域

ぐるみで考える」機会として、平成２５年度より「南区推進大会」を開催しております。 

 つきましては、地域の皆さまへの本大会の周知にご協力を頂きますとともに、お忙しい事

と存じますが大会へのご出席をお願い申し上げます。 
 なお、各自治会町内会におかれましては、チラシの掲示にもご協力を頂きますようお願い

申し上げます。 

記 

日時：令和６年７月７日（日）午後１時３０分より 

会場：南公会堂 

内容：別紙チラシ 

＜問い合わせ＞ 事務局 南区社会福祉協議会 

担当：中畑 電話：２６０－２５１０ 

  



第７４回社会を明るくする運動 

南区推進大会 
    

 

 

 

◇日時：令和６年７月７日（日） 

      午後１時３０分より 

◇会場：南公会堂 みなみん 

◇内容：1 部 式典「社会を明るくする運動」 

          標語優秀作品表彰 中学校の部／小学校の部 

          2 部 イベント交流（順不同） 

 

 

 
 

 

主催：社明運動南区推進委員会／南保護司会／南区更生保護女性会 

後援：横浜保護観察所／南区役所／南区連合町内会長連絡協議会／南警察署 

南区小・中学校長会／南区社会福祉協議会／薬物乱用防止指導員協議会 

                  

     お問合せ：南保護司会・南区更生保護女性会 事務局（南区社会福祉協議会） 

          【担当】中畑  電話 045-260-2510  

南区区連会承認第 7 号 掲示期間：R6/5/20～7/7 

 地域のチカラ 
～犯罪のない明るい社会を～ 

 

・南吉田小学校 

・日枝小学校 

・太田小学校 

・共進中学校 

皆さんのご参加 

待ってます‼ 


	14-1_依頼文（社明大会）
	14-2_R6 社明推進大会チラシ

